-

H

perner

Fachhachschule

KwW
17
17
19
19
21
21
21
21
22
23
24
25
25
25
27
27
27

28-31
32
32

33-36
37

41-42

Datum
Do 27.04.2023
Fr 28.04.2023
Do 11.05.2023
Fr 12.05.2023
Do 25.05.2023
Do 25.05.2023
Fr 26.05.2023
Fr 26.05.2023
Do 08.06.2023
Fr 09.06.2023
Mo 12.06.2023
Do 22.06.2023
Fr 23.06.2023
Fr 23.06.2023
Do 06.07.2023
Do 06.07.2023
Fr 07.07.2023

Do 10.08.2023
Fr 11.08.2023

Fr 15.09.2023

Stundenplan Fiihrung

Frihling 2023

Provisorische Planung

Start
08:30
08:30
08:30
08:30
08:30
13:00
08:30
13:00
08:30
08:30

08:30
08:30
13:00
08:30
13:00
13:00

08:30
08:30

08:30

Ende
16:15
16:15
16:15
16:15
11:45
16:15
11:45
16:15
16:15
16:15

16:15
11:45
16:15
11:45
16:15
16:15

16:15
16:15

16:15

Was
Einfilhrung und Grundlagen zur Additiven Fertigung
FabLab Day @Sipbb
Processes and Materials |
Processes and Materials Il
Design for AM |
Firmenbesuch
Design for AM |
Reverse Engineering
Design Workshop @Swiss m4m Center
Praxistag Metall Additive Fertigung @Swiss m4m Center
Disposition/Aufgabenstellung Projektarbeit einreichen
Supply Chain der AF
Industrielle Anwendung |
Kick-off Projektarbeit und Mentoren-matching
Industrielle Anwendung Il
Firmenbesuch
Industrielle Anwendung llI
10.07. - 06.08. Sommerferien
Wahlmodul |
Wahlmodul Il
Projektarbeit (keine Lehrveranstaltungen)
Prasentation Projektarbeiten / CAS-Abschluss
09.10. - 22.10. Herbstferien

Ort
Biel/SIPBB
Biel/SIPBB
Biel/SIPBB
Biel/SIPBB

SIPBB

tbd
Biel/SIPBB
Biel/SIPBB

Swiss m4m Center
Swiss m4m Center

Biel/SIPBB
Biel/SIPBB
Biel/SIPBB
Biel/SIPBB
tbhd
Biel/SIPBB
Biel/SIPBB
Biel/SIPBB
Biel/SIPBB

Biel/SIPBB

Modus
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort

Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort

Vor Ort

Verantwortlich Priifung/KN Bemerkung Zimmer



	Stundeplan

